
UCHWAŁA NR XLIV/326/2018 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 20 marca 2018 r. 

 

 

w sprawie: aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ostróda do roku 
2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 52 ustawy z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017, poz. 1023 z późn. zm.)  Rada Miejska 

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Przyjmuje się zaktualizowany Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Ostróda do roku 

2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w ramach programów operacyjnych na lata 

2014-2020 Ministra Infrastruktury i Rozwoju (Warszawa, 3 lipca 2015 r.): "Program 

rewitalizacji to inicjowany, opracowany i uchwalony przez radę gminy, (...) wieloletni program 

działań w sferze społecznej oraz  gospodarczej lub przestrzenno-funkcjonalnej lub 

technicznej lub środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze 

stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący 

narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach 

rewitalizacji". 

Lokalny Program Rewitalizacji jest dokumentem wielopłaszczyznowym, wielosektorowym, 

programującym przedsięwzięcia infrastrukturalne oraz działania o charakterze miękkim 

z uwzględnieniem zasady koncentracji. Zawiera katalog przedsięwzięć podstawowych oraz 

przedsięwzięcia komplementarne zaplanowane do realizacji na obszarach rewitalizowanych. 

LPR jest obligatoryjnym załącznikiem w procesie aplikowania o bezzwrotne środki  

na przedsięwzięcia rewitalizacyjne w ramach programów operacyjnych w okresie 2014-2020. 

Jest narzędziem planowania procesu rewitalizacji zarówno dla jednostki samorządu 

terytorialnego, jak i pozostałych interesariuszy procesu rewitalizacji, tj.: organizacji 

pozarządowych, mieszkańców, przedsiębiorców. Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta 

Ostróda do roku 2023 został opracowany z udziałem lokalnej społeczności.  

W przedmiotowym dokumencie zostały również wypracowane mechanizmy udziału 

społeczeństwa w procesie wdrażania i monitorowania procesu rewitalizacji. 

Aktualizacja dokumentu polega na uzupełnieniu opisu przedsięwzięć oraz dodaniu 

dodatkowych przedsięwzięć do realizacji w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 

poprzez zmianę zapisów punktów: 3.6.2 Projekt zintegrowany II.: Włączenie społeczne, 3.7 

Charakterystyka przedsięwzięć komplementarnych do podstawowych projektów 

rewitalizacyjnych oraz 3.9.5 Komplementarność źródeł finansowania (uaktualnienie tabeli 33. 

Plan rzeczowo-finansowy oraz tabeli 33a. Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych).  

 

 


